
1 
 

SMLOUVA o poskytování služeb v rámci lyžařského výcvikového kurzu 

evidenční číslo 2/61894435/2016 

uzavřená mezi 

Vebrovy boudy s.r.o., Křenová 60, 602 00 Brno, DIČ CZ 25512331  

dále je „dodavatel“  

 

a  

Gymnázium Kladno, nám. E. Beneše 1573, 272 01, IČO 61894435 

dále jen „objednatel“  

 

 

1. Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při realizaci lyžařského výcvikového kurzu na 

Vébrových Boudách, Pec pod Sněžkou 318, 542 21 v termínu 8.- 15. 1.  a 15.  - 22.1. 2017 pro 

maximálně 70 žáků a  5-7 dospělých osob pedagogického a zdravotnického dozoru v obou termínech na 

základě individuálního požadavku objednatele. Skutečný počet žáků a pedagogického doprovodu bude 

hlášen průběžně před započetím akce.  

2. Povinnosti dodavatele  

Dodavatel zajistí následující služby:  

Ubytování v 2-6 lůžkových pokojích s povlečením. Sociální zařízení (WC, sprchy, teplá voda) v 

prostoru ubytovacího objektu. Součástí ceny za ubytování je denní úklid všech společných prostor.  

Stravování formou plné penze (snídaně, oběd, večeře), včetně celodenního pitného režimu. Stravování 

začíná večeří dne 8. 1. 2017 a končí snídaní dne 22.1. 2017. Stravování účastníků lyžařského 

výcvikového kurzu zajistí dodavatel v souladu se zvláštními nároky na výživu dětí (dostatek ovoce, 

zeleniny, mléčných výrobků, pitný režim…). Stravování končí balíčkem v den odjezdu. 

Ohlásit v zastoupení objednatele konání zotavovací akce na příslušný orgán veřejného zdraví včetně 

rozboru pitné vody.  

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a stravovacího 

zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky v souladu s vyhláškou č.106/2001Sb., dále 

splňuje nároky bezpečnosti práce a protipožární ochrany. Dodavatel dále prohlašuje, že používaná voda 

je z vodovodu pro veřejnou potřebu. Pokud je voda získávána z jiného zdroje, dodavatel jako přílohu 

této smlouvy doloží protokol o kráceném rozboru jakosti pitné vody dle ustanovení §8 zákona č. 

258/2000Sb. O ochraně veřejného zdraví a stanovisko hygienického orgánu, že voda je pitná (nejméně 

jeden měsíc před konáním akce). Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje podmínky pro 

zabezpečení výchovy a výuky, zejména dostatek výukových místností. Pobyt lyžařského výcvikového 

kurzu nebude narušen ubytovacími nebo restauračními službami pro cizí osoby. Pro izolaci případných 

nemocných bude vyčleněn jeden pokoj.  

3. Závazky objednatele  

Objednavatel se zavazuje, že bude okamžitě hlásit všechny změny v počtech účastníků – textovou 

zprávou a bude je registrovat. Zajistit pedagogický dozor, který nese plnou zodpovědnost za účastníky 



2 
 

kurzu. Zajistit disciplínu dětí v prostoru ubytovacího a stravovacího zařízení. Uhradit případně vzniklé 

škody způsobené účastníky kurzu. Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu podle níže 

uvedených platebních podmínek.  

4. Platební podmínky  

Dodavatel bude poskytovat dohodnuté služby dle bodu 2 v celkové souhrnné ceně 370,- Kč za osobu a 

den. Cena je stanovena dohodu v souladu se zák. 526/1990 Sb. Cena zahrnuje služby uvedené v bodu 2.  

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu pobytu takto:  

1. Záloha ve výši 1 000,- Kč na žáka bude uhrazena nejpozději do 15.11.2016  

2. Zbývající částka bude uhrazena neprodleně po vyúčtování kurzu po jeho realizaci na základě 

faktury vystavené dodavatelem.  

5. Stornopodmínky  

Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závažného porušení některé ze 

smluvních povinností dodavatele, příp. kdykoli při dodržení těchto storno podmínek:  

50 dnů a více před nástupem   -  10% 

30 – 49 dní před nástupem      -  20% 

15 – 29 dní před nástupem      -  40% 

7- 14 dní před nástupem          - 80 % 

0 – 6 dní před nástupem          - 100% 

Odstoupení od smlouvy je možné pouze písemně doporučeným dopisem. Rozhodující je datum doručení 

dodavateli.  

Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě zvlášť závažného porušení ze 

strany objednatele. Takovýmto porušením se rozumí zejména nedodržení platebních podmínek dle bodu 

4.1. V takovém případě se objednatel stává stranou povinnou, přičemž se použijí storno podmínky dle 

předchozího bodu.  

Stornovací poplatky vztahující se na jednotlivé účastníky lyžařského výcvikového kurzu jsou ve výši:  

60 dnů a více před nástupem    -  10% 

30 – 59 dní před nástupem        -  20% 

14 – 29 dní před nástupem        -  40% 

7- 13 dní před nástupem            - 60 % 

3 – 6 dní před nástupem            - 80 % 

0 – 6 dní před nástupem           - 100% 



3 
 

Stornopoplatky se neúčtují z důvodu nemoci (nutno dodat lékařské potvrzení). V případě ukončení 

pobytu v jeho průběhu ze zdravotních důvodů bude vrácena účastníkovi adekvátní částka dodavatelem. 

S podmínkami souhlasím    příjmení ……………………. podpis ………… datum …………..  

6. Doprava zavazadel 

Doprava zavazadel na chatu z Pece pod Sněžkou a zpět bude objednána dodavatelem a provedena 

externí dopravní společností v ceně 4000Kč + 21% DPH za každý kurs. Ta bude po skončení kurzu 

součástí vyúčtování. 

7. Závěrečná ustanovení  

Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této 

smlouvě.  

Smlouva má tři strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany svým 

podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.  

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.  

 

…………………………………………….. ……………………………………………..  

dodavatel                                                                                       objednatel  

 

…………………………………………….. ……………………………………………..  

datum                                                                                                datum  

 


